
Pressemeddelelse, Bora Bora – dans og visuelt teater

Holstebro Dansekompagni hylder ukrainske kvinder på Bora Bora

Den 14. og 15. september præsenterer Aarhus’ dansescene Bora Bora den rørende og kraftfulde

danseprotest MIT STILLE HJEM. Tre af de otte dansere er ukrainere flygtet fra den russiske invasion.

Kompagniets kunstneriske leder Marie Brolin-Tani er også selv på scenen.

Videotrailer: https://www.youtube.com/watch?v=BjAdukZIuBw

- Vi er stolte af at kunne præsentere Holstebro Dansekompagni med deres anmelderroste og

desværre stærkt aktuelle kunstneriske protest mod krigen i Ukraine på Bora Bora. På scenen står et

stærkt hold af otte dansere, heraf tre ukrainske dansere og kompagniets kunstneriske leder,

koreografen Marie Brolin-Tani. Vi er især glade for at se Marie på scenen netop her. Det var hende,

der i sin tid omskabte Brobjergskolens slidte gymnastiksale til den fuldt funktionsdygtige scene med

dans i international klasse, som Bora Bora, det aarhusianske publikum og kunstnere fra hele verden

nyder godt af i dag, siger teaterchef Lotte Kofod Ludvigsen.

En hård, men smuk forestilling

“Mit Stille Hjem” er skabt gennem et unikt kunstnerisk samarbejde med tre ukrainske dansere, der er

flygtet fra deres hjemland efter den russiske invasion. Holstebro Dansekompagni hjalp dem til at

flygte og siden marts har de tre kvindelige dansere været en del af kompagniet. Forestillingen er en

hyldest til den ukuelige styrke, der ligger i kvinden, mennesket og fællesskabet på tværs af grænser

og generationer.

“Mit Stille Hjem” er kommet til verden med et fælles ønske om at skabe en platform, der kan

formidle dansernes personlige historier og unikke perspektiver på den aktuelle situation i Ukraine.

David Price, der er associeret kunstnerisk leder hos Holstebro Dansekompagni samt iscenesætter og

koreograf på “Mit Stille Hjem”, fortæller:

- Forestillingen er en utrolig ydmyg og vigtig forestilling at skabe. Den styrke og det mod som

Kateryna, Yekateryna og Oleksandra udviser er både beundringsværdigt og livsbekræftende – særligt

set i lyset af, at de lige nu gennemlever et traume, som vi ikke forstår. Det er uden tvivl en hård

forestilling – men de smukkeste stunder bliver også til, når der opstår noget universelt, helende og

https://www.youtube.com/watch?v=BjAdukZIuBw


livsbekræftende ud af dansen og kunsten. Vi redder ikke liv med denne forestilling, men vi bliver

bekræftet i kunstens evne til at samle, hele, løfte og skabe tro og håb.”

På Bora Bora er det som en del af det landsdækkende teatertilbud kaldet K7, muligt for unge mellem

18 og 25 år at købe billet til forestillingen for kun 40 kroner.

ANMELDELSER

”Hvad jeg end gør, kan jeg ikke glemme de tre ukrainske kvinder i danseforestillingen Mit stille

hjem… Disse ukrainske kvinder danser tydeligvis med samme stædighed, som deres mænd kæmper

i krigen. Mit stille hjem er en fysisk kraftpræstation med udholdenhedsteknik og gymnastagtig

smidighed. Samtidig stråler en blid sorg så oprigtigt ud af danserne, at tårerne triller ned ad kinderne

på tilskueren. Suk, hvor er det smukt.”

– Anne Middelboe-Christensen, Dagbladet Information

”… det, der ramte mig lige i følenerven, var ’Mit Stille hjem’. De unge kvinder kastede sig ud i dansen

som kæmpende amazoner, men samtidig med en sårbarhed, der gik gennem marv og ben.”

– Monna Dithmer, Politiken

“Det er blevet til et meget personligt værk fuld af karakter og fuld af nerve. Man mærker vigtigheden

i fortællingen i hvert skridt og hver bevægelse på scenen, og den blæsende aften gav balletten en

ekstra dimension af kvinder på flugt og kvinder, der danser på trods. Det var fængslende godt.”

– Per Lundsgaard, XQ28.dk

“De tre dansere, der flygtede efter Ruslands invasion i 2022, har sammen med David C. Price og

kompagniet skabt en smuk og dramatisk koreografi, der taler ind i behovet for sammenhold, samt

det enkelte individs parallelle behov for selv at reagere, selv at kæmpe.”

– Casper Koeller, Sceneblog

“Vi oplevede en sanselig formidling af en krigstilstand og den ukrainske musik – både folkemusikken

og kærlighedssangen – bidrog til den emotionelle resonans. Blandt de øvrige medvirkende

bemærkede man glæde Holstebro Dansekompagni kunstneriske leder Marie Brolin-Tani, der stadig er

en udtryksfuld danser og som gav den ældre generation en fysiske stemme.”

– Michael Søby, CPHculture

PRESSEFOTOS:
https://www.dropbox.com/scl/fi/79c2gx3pbavlvkzxvc968/MitStilleHjem-pressefotos.zip?rlkey=equzn09
g8nl35h2y70zamf67g&dl=0

KONTAKT:
Lotte Kofod Ludvigsen, teaterchef på Bora Bora, 25 74 23 24/ lotte@bora-bora.dk .

For yderligere info samt anmelderakkreditering kontakt Lars Kjær Dideriksen, 22 72 00 79 /

lars@bora-bora.dk .
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PRAKTISK INFO:
Læs mere og køb billet på www.bora-bora.dk

Adresse: Bora Bora, Valdemarsgade 1, 8000 Aarhus C.

Priser: Standard: 180 kroner / Early Bird rabat: 120 kroner / Senior & pensionist: 130 kroner / Unge

under 25 år: 80 kroner / Studerende over 25 år: 120 kroner / Medlemmer af KluBora: 80 kroner /

Grupper på min. 10 personer over 25 år: 120 kroner / Grupper på min. 10 personer under 25 år: 65

kroner / Medlemskab af KluBora: 130 kroner for et års medlemskab.

OM HOLSTEBRO DANSEKOMPAGNI

MARIE BROLIN-TANI, kunstnerisk leder og koreograf

Svenske Marie Brolin-Tani har siden 2013 været kunstnerisk leder for Holstebro Dansekompagni. Som
én af de helt centrale figurer inden for moderne dans i Norden har hun en særlig tilknytning til
Aarhus, hvor hun i mange år arbejdede og boede. Først som danser på Den Jyske Opera og Aarhus
Teater, sidenhen som grundlægger og leder af MBT Danseteater (der i sin tid havde til huse i Bora
Boras nuværende bygning), som var én af de førende dansekompagnier i Danmark.

Efter tiden i Aarhus blev hun leder af det internationalt anerkendte Skånes Danseteater, hvor hun
førte kompagniet frem og skabte dets nuværende base og rammer, før hun derefter etablerede
Holstebro Dansekompagni.

Maries lange resumé som både koreograf og instruktør i film, teater såvel som dansebranchen bærer
bl.a. præg af en lang stribe anerkendelser og udmærkelser heriblandt flere Reumert-nomineringer og
priser.

DAVID CORNELIUS PRICE, associeret kunstnerisk leder og producent

Danske David C. Price har siden 2020 været ansat ved Holstebro Dansekompagni som associeret
kunstnerisk leder og producent. Inden dette har været både danser, produktions- og prøveleder i
kompagniet. Med en tidlig begyndelse i balletten debuterede David som professionel danser i en
alder af 15 år. Han blev sidenhen uddannet ved Den Danske Scenekunstskole i 2011, dengang Statens
Teaterskole.

David har arbejdet i både ind- og udland som både kompagni- og freelancedanser i samarbejde med
en lang række koreografer og scenekunstnere.

David har bl.a. været danser ved Holstebro Dansekompagni og modtog i 2014 en Reumert Talentpris
og i 2017 Balletmester Albert Gaubiers legat.

Han har læst ved Copenhagen Business School og er i dag studerende på Den Danske Scenekunsts
diplomuddannelse i Producentvirksomhed og kulturledelse.

Fra 2022 til 2025 er David medlem af Statens Kunstfonds Projektstøtteudvalget for Scenekunst og det
Tværæstetiske Udvalg for Musik og Scenekunst.

http://www.bora-bora.dk
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